
1 
 

  Муниципальное вечернее сменное   общеобразовательное   учреждение 

«Каслинская Вечерняя  сменная общеобразовательная  школа  №31» 

Каслинского муниципального района 

ПРИКАЗ 

_____________________________________________________________________________ 

 

От 20.02.2014 года                                                                                                 № 01 – ____од 

                    

О порядке проведения досрочной 

государственной (итоговой)  

выпускников XII классов 

в 2014 году   

 

               На основании приказа Управления образования администрации Каслинского 

муниципального района от 18.02. 2014 года №  77 «Об организации досрочной 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в форме ГВЭ для обучающихся  МВСОУ «Каслинская ВСОШ № 31» в 2014 

году» и в целях организации и проведения досрочной государственной итоговой 

аттестации выпускников XII классов, освобождаемых от отбывания наказания не ранее 

чем за три месяца до начала ГИА-11 в 2014 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести досрочную ГИА-11 в форме ГВЭ для обучающихся  МВСОУ «Каслинская 

ВСОШ №31»  согласно списка  участников, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Челябинской области от 17 февраля 2014  года   №   03/447   «О 

проведении  досрочной ГИА-11 в форме ГВЭ для обучающихся в учреждениях, 

исполняющих наказание в виде лишения свободы, в Челябинской области в 2014 

году».   (приложение 1) 

 

2. Провести досрочную государственную (итоговую) аттестацию по образовательным 

программам среднего общего образования в форме ГВЭ в сроки: 

 

Дата Перечень учебных предметов государственной 

(итоговой) аттестации 

2 1  февраля (пятница) русский язык 

  24 февраля (понедельник) математика 

 6 марта (четверг) русский язык 

11 марта (вторник) математика 

 

3.  Руководителю пункта проведения государственного выпускного экзамена (О.Г. 

Виноградова): 

- организовать   работу ППЭ  ГВЭ для проведения ГИА – 11 в форме ГВЭ для 

обучающихся МВСОУ «Каслинская ВСОШ №31», освобождаемых от отбывания 



2 
 

наказания не ранее чем за три месяца до начала ГИА-11 в Челябинской области в 

2014 году из числа  организаторов ППЭ ГВЭ, утвержденных приказом 

Министерства образования и науки Челябинской области от от 17 февраля 2014 

года  № 03/447 «О проведении  досрочной ГИА-11 в форме ГВЭ для обучающихся 

в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы, в Челябинской 

области в 2014 году; 

- руководствоваться в работе Порядком проведения государственной итоговой  

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от 26.12.2013 года 

№ 1400; 

- обеспечить оперативное информирование Управления образования  

администрации Каслинского муниципального района о чрезвычайных ситуациях и 

случаях нарушения порядка проведения  государственной итоговой аттестации по 

телефонам (35149)22442, (35149)22026 

 

4. Утвердить состав организаторов  в аудиториях и вне аудиторий ППЭ - ГВЭ  

(приложения 2, 3). 

5. Заместителю директора школы Л.Н. Рыжковой: 

- организовать  информирование участников государственного выпускного экзамена  

        ( педагогов и учащихся): 

       - о сроках выдачи экзаменационного материала для проведения государственного 

выпускного экзамена: 

по русскому языку – 21 февраля 2014года;  

по математике – 24 февраля 2014 года; 

     

      - обеспечить: 

- проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 

основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования; 

       - условия работы организатору в аудиториях и вне аудиторий пункта проведения 

государственных 

выпускных экзаменов, ведущему специалисту Управления образования;   

       - присутствие  в школе сотрудников правоохранительных органов, медицинского 

работника, общественного наблюдателя. 

  

6. Классному  руководителю 12 класса О.Г. Виноградовой    

обеспечить своевременную явку учащихся на пункт проведения государственного 

выпускного экзамена. 

Учителям – предметникам: Т.В.Востротиной и О.Г. Виноградовой  

организовать: 

-проведение консультаций по подготовке к экзаменам с 11 до 12 часов  

            русский язык – 19, 20 февраля 2014 года 

             математика – 21, 22 февраля 2014 года;  

       -информирование участников государственного выпускного экзамена о результатах. 



3 
 

7. Перевести обучение учащихся 8, 10,11 классов, а также учащихся 9 и 12 классов, 

не проходящих досрочную государственную итоговую аттестацию,  на период 

сдачи экзаменов во вторую смену. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                                О.В. Конюхов 

С приказом ознакомлены:                                  Л.Н.Рыжкова                                         

                                                                               Т.В.Востротина 

                                                                               Т. В. Суханова 

                                                                               Е.Н. Сокол 

                                                                               А.М. Пахтусов 

                                                                               Н.В. Малашева 

                                                                               О.Г.Виноградова 

                                                                               О.В. Лебедева 

                                                                                Г.В. Щукина 

                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 
                                                                                                                          
 

 

Приложение 1 
                                                                                                                            к приказу  директора школы 

                                                                                                                        от  20.02.  2014 г. № 01-       од 

 

Список участников ГВЭ, допущенных к сдаче государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования и освобождаемых от 

отбывания наказания не ранее чем за три месяца до начала ГИА-11 в Челябинской области 

в 2014 году 

№ п/п Ф.И.О. обучающегося Наименование 

образовательной 

организации 

Перечень предметов 

ГВЭ/ дата 

1.  Зарубин 

Виталий 

Владимирович 

МВСОУ Каслинская 

ВСОШ № 31 

русский язык (21.02), 

математика (24.02) 

2.  Красильников 

Владислав 

Эдуардович 

МВСОУ Каслинская 

ВСОШ № 31 

русский язык (21.02), 

математика (24.02) 

3.  Махамов 

Денис Сайитович 

МВСОУ Каслинская 

ВСОШ № 31 

русский язык (21.02), 

математика (24.02) 

4.  Поляков 

Павел Андреевич 

МВСОУ Каслинская 

ВСОШ № 31 

русский язык (21.02), 

математика (24.02) 

5.  Хайрзаманов 

Рустам Зайндинович 

МВСОУ Каслинская 

ВСОШ № 31 

русский язык (21.02), 

математика (24.02) 

6.  Аджагитов 

Виталий Равилевич 

МВСОУ Каслинская 

ВСОШ № 31 

русский язык (21.02), 

математика (24.02) 

7.  Веретенников Артем 

Владимирович 

МВСОУ Каслинская 

ВСОШ № 31 

русский язык (21.02), 

математика (24.02) 

8.  Гельфанов 

Рамиль Равилович 

МВСОУ Каслинская 

ВСОШ № 31 

русский язык (21.02), 

математика (24.02) 

9.  Голубев МВСОУ Каслинская русский язык (21.02), 



5 
 

 

 

 

  

Денис Владимирович ВСОШ № 31 математика (24.02) 

10.  Голубов 

Денис Александрович 

МВСОУ Каслинская 

ВСОШ № 31 

русский язык (21.02), 

математика (24.02) 

11.  Григорьев 

Иван Владимирович 

МВСОУ Каслинская 

ВСОШ № 31 

русский язык (21.02), 

математика (24.02) 

12.  Дюков 

Алексей Сергеевич 

МВСОУ Каслинская 

ВСОШ № 31 

русский язык (21.02), 

математика (24.02) 

13.  Завьялов 

Александр 

Михайлович 

МВСОУ Каслинская 

ВСОШ № 31 

русский язык (21.02), 

математика (24.02) 

14.  Любивый 

Сергей Олегович 

МВСОУ Каслинская 

ВСОШ № 31 

русский язык (21.02), 

математика (24.02) 

15.  Майер 

Сергей Эдуардович 

МВСОУ Каслинская 

ВСОШ № 31 

русский язык (21.02), 

математика (24.02) 

16.  Петров 

Сергей Сергеевич 

МВСОУ Каслинская 

ВСОШ № 31 

русский язык (21.02), 

математика (24.02) 

17.  Стариков 

Илья Евгеньевич 

МВСОУ Каслинская 

ВСОШ № 31 

русский язык (21.02), 

математика (24.02) 

18.  Сторожук 

Сергей Витальевич 

МВСОУ Каслинская 

ВСОШ № 31 

русский язык (21.02), 

математика (24.02) 



6 
 

 

 

 
                                                                                                                         Приложение 2 

                                                                                                                            к приказу  директора школы 

                                                                                                                        от  20.02.  2014 г. № 01-       од 

 

 Организаторы  в аудиториях пункта проведения государственных 

выпускных экзаменов 

Аудитория № 1 

Русский язык (21 февраля 2014 года.)  

 

            Г.В.Щукина, учитель физики 

А.М., учитель химии    

                 

 Математика:   (24 февраля 2014 года.) 

 А.М.Пахтусов,  учитель химии 

 Г.В. Щукина,  учитель физика 

 

 

Аудитория № 2 

Русский язык (21 февраля 2014 года.)  

 

             Т.В.Суханова, учитель истории 

             Е.Н.Сокол, учитель биологии 
 

             Математика:   (24 февраля 2014 года.) 

 

               Т.В.Суханова, учитель истории 

               Е.Н.Сокол, учитель биологии 

  
                                                                                                                                    Приложение 3 

                                                                                                                                      к приказу директора школы 

                                                                                                                                        от 20.02. 2014г.   № 01-    од 

Состав 

Организаторов вне аудиторий для проведения досрочной государственной 

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные 

программы основного общего образования 

 

Русский язык (21 февраля 2014года.) 

 

   Н.В. Малашева, учитель географии (аудитория № 1) 

   О.В. Лебедева, учитель математики (аудитория № 2)  

 

 

Математика:   (24 февраля 2014 года.) 

 

Н.В. Малашева, учитель географии (аудитория № 1 

Л.Н. Рыжкова, учитель русского языка (аудитория № 2) 
                                                             

    
                                                                        

 



7 
 

 

 

 

 

  Муниципальное вечернее сменное   общеобразовательное   учреждение 

«Каслинская Вечерняя  сменная общеобразовательная  школа  №31» 

Каслинского муниципального района 

ПРИКАЗ 

_____________________________________________________________________________ 

 

От 21.02.2014 года                                                                                            № 01 – ____од 

 

О порядке проведения досрочной  государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 

форме государственного выпускного экзамена  для 

обучающихся МВСОУ  «Каслинская ВСОШ №31» 

в 2014 году 

На основании приказа Управления образования администрации Каслинского 

муниципального района от 20.02. 2014 года №  78 «Об организации досрочной 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в форме ГВЭ для обучающихся  МВСОУ «Каслинская ВСОШ № 31» в 2014 

году» и в целях организации и проведения досрочной государственной итоговой 

аттестации выпускников 9 классов, освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем 

за три месяца до начала ГИА-11 в 2014 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести досрочную ГИА в форме ГВЭ для обучающихся МВСОУ «Каслинская 

ВСОШ №31»  согласно списка  участников, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Челябинской области от    19 февраля 2014 года    

№ 03/481 «Об организации досрочной государственной итоговой аттестации по 

общеобразовательным программам основного общего образования в форме 

государственного выпускного экзамена в Челябинской области в 2014 году»  

(приложение 1); 

2. Утвердить расписание   проведения досрочной государственной итоговой 

аттестации  по образовательным программам  основного общего образования в 

форме ГВЭ для обучающихся  МВСОУ «Каслинская ВСОШ № 31», 

освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три  месяца до начала ГИА 

в Челябинской области в 2014 году (приложение 2); 

3. Закрепить участников досрочной ГИА  за ППЭ ГВЭ в Каслинском муниципальном  

районе в 2014 году в соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Челябинской области от 19 февраля 2014  года       №   03/481   «Об организации 

досрочной государственной итоговой аттестации по общеобразовательным 

программам основного общего образования в форме государственного выпускного 

экзамена в Челябинской области в 2014 году»  (приложение 3); 

4. Установить начало экзаменов досрочной ГИА в форме ГВЭдля обучающихся  

МВСОУ «Каслинская ВСОШ № 31», освобождаемых от отбывания наказания не 

ранее чем за три  месяца до начала ГИА, в 10.00 часов по местному времени; 



8 
 

5. Руководителю пункта проведения государственного выпускного экзамена (О.Г. 

Виноградова): 

- организовать   работу ППЭ  ГВЭ для проведения ГИА в форме ГВЭ для 

обучающихся МВСОУ «Каслинская ВСОШ №31», освобождаемых от отбывания 

наказания не ранее чем за три месяца до начала ГИА  из числа  организаторов ППЭ 

ГВЭ, утвержденных приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 19 февраля 2014 года        №03/481        «Об организации досрочной 

государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам 

основного общего образования в форме государственного выпускного экзамена в 

Челябинской области в 2014 году» ; 

- руководствоваться в работе Порядком проведения государственной итоговой  

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от 25.12.2013 года 

№ 1394; 

- обеспечить оперативное информирование Управления образования  

администрации Каслинского муниципального района о чрезвычайных ситуациях и 

случаях нарушения порядка проведения  государственной итоговой аттестации по 

телефонам (35149)22442, (35149)22026; 

- обеспечить оперативное информирование Управления образования  

администрации Каслинского муниципального района о чрезвычайных ситуациях и 

случаях нарушения порядка проведения  государственной итоговой аттестации по 

телефонам (35149)22442, (35149)22026 

9. Утвердить состав организаторов  в аудиториях и вне аудиторий ППЭ - ГВЭ  

(приложения 4,5). 

10. Заместителю директора школы Л.Н. Рыжковой: 

- организовать  информирование участников государственного выпускного экзамена  

        ( педагогов и учащихся): 

       - о сроках выдачи экзаменационного материала для проведения государственного 

выпускного экзамена: 

по математике – 25 февраля 2014 года; 

                  по русскому языку – 28 февраля 2014года;  

       - обеспечить: 

- проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 

основные общеобразовательные программы основного общего образования; 

       - условия работы организатору в аудиториях и вне аудиторий пункта проведения 

государственных 

выпускных экзаменов, ведущему специалисту Управления образования;   

       - присутствие  в школе сотрудников правоохранительных органов, медицинского 

работника, общественного наблюдателя. 

  

11. Классному  руководителю 9 класса А.М. Пахтусову  

обеспечить своевременную явку учащихся на пункт проведения государственного 

выпускного экзамена. 



9 
 

Учителям – предметникам: Т.В.Востротиной и О.В. Лебедевой  

организовать: 

-проведение консультаций по подготовке к экзаменам с 11 до 12 часов  

математика – 21, 22 февраля 2014 года; 

            русский язык – 26, 27 февраля 2014 года 

              

       -информирование участников государственного выпускного экзамена о результатах. 

12. Перевести обучение учащихся 8, 10,11 классов, а также учащихся 9 и 12 классов, 

не проходящих досрочную государственную итоговую аттестацию,  на период 

сдачи экзаменов во вторую смену. 

 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                                О.В. Конюхов 

С приказом ознакомлены:                                  Л.Н.Рыжкова                                         

                                                                               Т.В.Востротина 

                                                                               Т. В. Суханова 

                                                                               Е.Н. Сокол 

                                                                               А.М. Пахтусов 

                                                                               Н.В. Малашева 

                                                                               О.Г.Виноградова 

                                                                               О.В. Лебедева 

                                                                                Г.В. Щукина 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список участников ГВЭ, допущенных к сдаче государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования и освобождаемых от 

отбывания наказания не ранее чем за три месяца до начала ГИА в Челябинской области в 

2014 году 

 

№ п/п Ф.И.О. обучающегося Наименование 

образовательной организации 

1 Сосновских  Константин 

Вячеславович 

МВСОУ Каслинская ВСОШ № 31 

2 Черников Артем Владимирович МВСОУ Каслинская ВСОШ № 31 

3 Первойкин Денис Вячеславович МВСОУ Каслинская ВСОШ № 31 

4 Ничутин Дмитрий 

Александрович 

МВСОУ Каслинская ВСОШ № 31 

5 Хайрутдинов Евгений 

Рашидович 

МВСОУ Каслинская ВСОШ № 31 

6 Ярин Александр Алексеевич 

 

МВСОУ Каслинская ВСОШ № 31 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 1 

к приказу                                                                                                                   

от 21.02.2014 год од -  № _____    

                                                                                                                      



11 
 
 

 

 

 

 

Расписание экзаменов досрочной государственной итоговой аттестации 

 по образовательным программам основного общего образования   

для обучающихся МВСОУ «Каслинская Вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа №3 1 »  

 

Дата Перечень учебных предметов 

государственной  итоговой  аттестации 

   25 февраля (вторник) 

 

математика 

   28февраля (пятница) 

 

русский язык 

      

 

                                     

 Приложение 3 

к приказу                                                                                                                   

от _21.02.2014_года од –  

 № ________ 

                                                                                                                      

Состав организаторов  пункта проведения  

досрочной государственной итоговой аттестации в форме ГВЭ в 2014 году 

 

№ п/п Ф.И.О. 

(без сокращения) 

Место работы, должность 

(без сокращения) 

1.  Рыжкова Людмила Николаевна учитель русского языка и литературы 

МВСОУ «Каслинская ВСОШ №31» 

Каслинского муниципального района 

2.  Сокол Елена Николаевна учитель биологии  МВСОУ «Каслинская 

ВСОШ №31» Каслинского 

муниципального района 

3.  Лебедева Ольга Васильевна учитель математики МВСОУ «Каслинская 

ВСОШ №31» Каслинского 

муниципального района 

4.  Суханова Тамара Васильевна учитель истории и обществознания 

МВСОУ «Каслинская ВСОШ №31» 

Каслинского муниципального района 

5.  Пахтусов Александр Михайлович учитель химии МВСОУ «Каслинская 

ВСОШ №31» Каслинского 

 Приложение 2 

к приказу                                                                                                                   

от _21.02.2014_года  од № ____ 

                                                                                                                      



12 
 

муниципального района 

6.  Малашева Нина Владимировна учитель географии МВСОУ «Каслинская 

ВСОШ №31» Каслинского 

муниципального района 

 

                                                                                                                        

 

                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       

 

 

 

 

 



13 
 

 
                                                                                                                         Приложение 4 

                                                                                                                            к приказу  директора школы 

                                                                                                                        от  21.02.  2014 г. № 01-       од 

 

 Организаторы  в аудиториях пункта проведения государственных 

выпускных экзаменов 

 

Математика  (25 февраля 2014 года.)  

 

            Г.В. Щукина, учитель физики 

Т.В. Суханова, учитель истории    

                 

 Русский язык:   (28 февраля 2014 года.) 

  

            Н.В. Малашева, учитель географии 

Т.В. Суханова, учитель истории    

  

 

 

  

 

 

 

 
                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

                                                                                                                                     Приложение 5 

                                                                                                                                      к приказу директора школы 

                                                                                                                                        от 21.02. 2014г.   № 01-    од 

Состав 

Организаторов вне аудиторий для проведения досрочной государственной 

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные 

программы основного общего образования 

 

Математика  (25 февраля 2014года.) 

 

   А.М. Пахтусов, учитель химии 

 

 

Русский язык:   (28 февраля 2014 года.) 
                                                             

   А.М. Пахтусов, учитель химии 

 
 


